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Taotlusvorm riigieelarvelise toetuse taotlemiseks 
 

Taotleja nimi ja registrikood Kistler-Ritso Eesti Sihtasutus, 90000951 
Taotleja juriidiline aadress Toompea 8b,10142 Tallinn 
Toetuse saaja arvelduskonto 
number, viitenumber, pank 

EE077700771001627601, LHV Pank 

Taotletav summa  10 000 
Toetuse nimetus  Näitus Eesti kodanikuühiskonna arengutest, mõjudest ja 

abiaktsioonidest Vene-Ukraina sõja taustal 
Taotleja veebileht (kui on) https://vabamu.ee/  
Allkirjastaja nimi ja ametikoht 
(telefon ja e-posti aadress) 

Marko Poolamets, juhatuse liige (56843743; 
poolakas@gmail.com) 

Projektijuhi nimi ja 
kontaktandmed (telefon ja  
e-posti aadress)  

Martin Vaino, kuraator-näitustejuht (5041329; 
martin.vaino@vabamu.ee) 

Projekti algus ja lõpp Jaanuar 2024 kuni mai 2025 
 
 
 

1. Lühiülevaade taotleja senisest tegevusest  
Vabamu on Eesti suurim mittetulunduslik eramuuseum. Meie missioon on harida, kaasata 
ja innustada Eesti inimesi ja külalisi mõtlema lähimineviku üle, tunnetama vabaduse 
haprust ning seisma vabaduse ja õigluse eest. Vabamu tegutseb kolmes tegevussuunas: 
Vabamu muuseumid, Noorte Vabamu (NoVa) ja Global Conversations. 
 
Vabamul on kolm püsinäitust: Pagasi tänava KGB vangikongides asuv näitus “KGB (m)aja 
lugu”, Vabamu peamises muuseumihoones 2018. aastal avatud püsinäitus “Vabadusel ei 
ole piire”, mis tutvustab Eesti ajalugu läbi Nõukogude ja Natsi-Saksa okupatsioonide 
taasiseisvumisse, ning viimasele 2023. Aasta suvel lisandunud heliteekond ““Niisugustest” 
LGBT-aktivismini”, mille fookuses on Eesti LGBT-kogukonna ajalugu. 
 
Viimaste aastate Vabamu ajutistest näitustest tasub välja tuua näiteks Eesti e-eduloost 
rääkiv “Miks Eesti? 30 aastaga ENSVst e-Eestiks” (avatud 19.11.2021–15.01.2023), Eesti 
naisliikumiste ajaloost rääkiv ““Välja ahju tagant!” 150 aastat Eesti naisliikumiste ajalugu” 
(avatud 8.03.2023–10.03.2024) ning Gulagi vangilaagritest eluga pääsenud Jevfrosinja 
Kersnovskaja mälestustel ja piltidel põhinev näitus “Kui palju maksab inimene?” (avatud 
3.02.2021–30.01.2022). 
 
Vabamu on loonud ka mitmeid rahvusvahelise haardega rändnäitusi. Praegu on New Yorgi 
Eesti Majas väljas Eesti e-eduloo näituse põhjal loodud “Miks Eesti?” rändnäitus, mille 
teekond algas 2023. aasta sügisel Torontos. Varem on USAs rännanud Eesti 100 aastapäeva 
puhul loodud rändnäitus “Oma kodu peremehed: 100-aastane Eesti”. 
2. Projekti eesmärk  
Mida soovitakse projekti elluviimisega saavutada? Eesmärk esitatakse taotletava 
tulemusena, mitte tegevusena. 
Projekti tulemusel valmib näitus Eesti kodanikuühiskonna rollist Vene-Ukraina sõja ajal. 
Näitus tutvustab, kuidas Ukraina toetamine ja tugev kodanikuühiskond aitab hoida ka meie 
iseseisvust ja vabadust Eestis ning juhatab külastajat aktiivse kodanikuna panustama 
Ukraina ja Eesti julgeolekusse.  
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Samuti annab näitus erinevate organisatsioonide ja ettevõtmiste näidete varal indu ja 
lootust, et Eesti inimeste ühisel panusel on oluline mõju. Näituse mõjul suureneb seda 
külastanud inimeste kaitsetahe, arusaam Vene-Ukraina sõja otsesest mõjust Eestile ning 
valmidus panustada kas vabatahtliku töö või annetustega nii Ukraina toetamisse kui 
muudesse demokraatiat ja julgeolekut hoidvatesse eesmärkidesse. 
3. Projekti vajalikkuse põhjendus   
Kirjeldage lühidalt probleemi, mis näitab projekti elluviimise vajalikkust. Mida on vaja 
muuta ja miks? 
Venemaa täiemahuline sissetung Ukrainasse on kestnud juba üle kahe aasta. Eesti riik ja 
ühiskond on Ukrainat selles sõjas algusest peale aidanud. Kui aga täiemahulise sõja algus 
tõi kaasa hüppelise kasvu annetamises ja vabatahtlikus tegevuses, siis sõjaväsimus ühes 
kodanikuühiskonda raputanud korruptsiooniskandaalidega on vähendanud inimeste osalust 
Ukraina aitamises. 
 
Just seetõttu on Vabamu näitust vaja just nüüd, kui Venemaa sissetungi esimesest šokist 
ning sellele järgnenud Ukraina edukast vastupanust kantud abilaine on vaibumas või isegi 
vaibunud ning sõda ja abi vajadus ei ole enam sedavõrd inimeste tähelepanuväljas kui 
varem. Näituse eesmärk on Eesti inimestele ning siia saabuvatele väliskülalistele meelde 
tuletada, et Vene-Ukraina sõda ei ole kaugeltki läbi ning nende panust on hädasti vaja. 
Samuti näidata, et igaühe õlul on võimalus ja vastutus oma tegevuse läbi vabadust ja 
demokraatlike väärtusi kaitsta. 
4. Projekti tegevused  (loeteluna) ja väljundid  
Tegevus- ja ajakava. Investeeringutoetuse puhul näidake ära, kas objekt, millesse 
investeeritakse, on toetuse saaja omandis või halduses; soetuse puhul selgitage, kuidas on 
tagatud soetuse edasine kasutus. 
Projekti raames luuakse ja avatakse näitus Eesti kodanikuühiskonna rollist Vene-Ukraina 
sõja ajal. Näitus valmib koostöös Ukraina toetamisega tegelevate vabaühenduste ja 
inimestega, kes panustavad näituse jaoks sisendi andmisega.   
Näitus hõlmab endas sissejuhatava osa, kus tutvustatakse Ukraina vastupanu olulisust ja 
ajaloolist konteksti ning avatakse Eesti riigi panust Ukraina toetamisel.   
 
Näituse põhiosa tutvustab kodanikuühiskonna panust Ukraina toetamisel: väljendugu see 
siis sõjalise või humanitaarabi Ukrainasse toimetamises või siia jõudnud põgenike 
toetamises. Näituse osa on lahendatud kümnekonna juhtumianalüüsi kaudu, mis avavad 
laiemat teemat erinevate nurkade alt ja erinevate organisatsioonide ning ettevõtmiste kaudu. 
Oluline on võtta kokku senine kogemus ning sellest tulnud õppetunnid ning laiem mõju 
Eesti ühiskonnale.   
 
Näituse lõpuosa suunab näituselt väljuvat inimest leidma endale sobivat panustamise viisi. 
Olgu selleks rahaline või vabatahtlik panus, leitav info annab ülevaate erinevate võimaluste 
kohta. Samuti saab ta siin tutvuda annetaja meelespeaga, mis aitab tal olla teadlikum 
kodanik.  
 
Projekti ajakava (2024–2025): 

• jaanuar–veebruar  - Koostööpartneritega koostöö kokku leppimine    
• märts - näituse kontseptsiooni paika panemine; Koostööpartneritega koostöö näituse 

sisendi osas  
• aprill - Kujundaja ja graafilise disaineriga koostöös näituse visuaalse keele paika 

panemine; näituse sisendi küsimine koostööpartneritelt  
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• mai - Näituse tekstide koostamine ja eksponeeritavate esemete, piltide, videote välja 
valimine 

• juuni - Näituse tekstide tõlkimine (näitus on neljas keeles EST, ENG, RUS, UKR), 
tekstide toimetamine  

• juuli - Tekstide kujundamine; näituse eelkommunikatsioon  
• august - Näituse materjalide tootmine ja trükkimine; näituse reklaam  
• september - Näituse ülespanek ja avamine; meediasuhtlus; näituse reklaam enne ja 

peale avamist   
• oktoober 2024 – mai 2025 - Näitus on avatud, toimub publikuprogramm 

5. Projekti elluviimisest (tulemustest) saadav kasu sihtrühmale/kogukonnale 
Näituse mõjul suureneb avalikkuse tähelepanu kodanikuühiskonnale kui olulisele 
osapoolele riigi julgeoleku tagamisel ning kaitsetahte kasvatamisel. Seeläbi suureneb ka 
eestimaalaste valmidus selliseid heategevuslikke eesmärke kas rahaliselt või muu aktiivse 
panustamisega toetada. Samuti suureneb inimeste teadlikkus vastutusrikastest 
annetuspraktikatest, mis suurendab tõenäosust, et abi jõuab abivajajateni.  
 
Muuseumivaldkonnas toob näitus esile Eesti julgeoleku seisukohast aktuaalsete teemade 
käsitlemise vajalikkuse ning sillutab teed muuseumivaldkonna ja vabaühenduste suuremaks 
koostööks.  
 
Näituse mõjul suureneb eestimaalastest sihtrühmade kaitsetahe, arusaam Vene-Ukraina sõja 
olulisusest Eestile ning valmidus panustada kas vabatahtliku töö või annetustega nii 
Ukraina toetamisse kui muudesse demokraatiat ja julgeolekut hoidvatesse eesmärkidesse. 
Välismaalastest sihtrühma puhul suureneb nende arusaam Ukraina toetamise vajalikkusest 
ja Eesti panusest Ukrainale abi andmisel ning kasvab nende poolne surve oma koduriikide 
üldsusele Ukraina toetamist jätkata või alustada.  
 
Näitus suurendab partnerorganisatsioonide nähtavust ja tõmbab tähelepanu nende tehtud 
olulisele tööle. Seetõttu suureneb ka partneritest heategevuslikele organisatsioonidele 
laekuvate annetuste hulk ning kasvab nende vabatahtlike ringkond.   
 
Vabamuga seotud kogukonna jaoks toob näitus seal kajastatavad vabaühendused neile 
lähemale: nii leiavad Vabamu püsikülastajad tee ka annetamise ja vabatahtliku töö juurde. 
6. Eelarve kulukohtade lõikes koos hinna kujunemise alusega  
Eeldatavate tulude ja kulude kalkulatsioon. Vajadusel lisage ridu. 

Projekti kulud tegevuste kaupa 

Maksumus  
(kulud toetusest vastavalt 
kalkulatsioonile) Märkused 

Näituse tootmine 4000€  
Näituse kommunikatsioon 4000€  
Sisumaterjalide produktsioon  2000€  
   
   
KULUD KOKKU 10 000€  
Kui rahastate planeeritavat projekti / investeeringut käesoleva taotluse alusel ainult 
osaliselt, kirjeldage lühidalt kogu projekti, sh kui suur on kogueelarve, kes on 
kaasrahastaja  
 
Projekti kulud kokku on 39 000 eurot. See hõlmab 10 000 eurot personalikulusid 
(kuraatori/projektijuhi ning turundusspetsialisti palk), 29 000 eurot majandamiskulusid, 
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millest 20 000 moodustab produktsioon ning 9000 kommunikatsioon ja reklaamikulud. 
Produktsioonikulud täpsemalt on: näituse ruumikujundus 3000, näituse ja 
turundusmaterjalide graafiline disain 3000, tõlkimine 1500, keeletoimetus 1500, näituse 
tootmine 7000, sisumaterjalide produktsioon 4000. 
 
Näituse loomist toetab 12 000 euroga Kaitseministeerium. 17 000 euro ulatuses katame 
näituse loomise kulud oma vahenditega.  
 

 
 
 
• KINNITAN, ET MAKSUVÕLGA RIIKLIKE MAKSUDE OSAS EI OLE. 
• KINNITAN, ET EI OLE ALUSTATUD PANKROTI- EGA LIKVIDEERIMISMENETLUST. 
• KINNITAN, ET VAREM SÕLMITUD RIIGIEELARVELISE TOETUSE LEPINGUD ON 

NÕUETEKOHASELT TÄIDETUD. 
• KINNITAN, ET MAJANDUSAASTA ARUANNE ON ESITATUD. 
• KINNITAN, ET TAOTLEJA JUHTORGANI LIIGE EI OLE ISIK, KEDA ON KARISTATUD 

MAJANDUSALASE, AMETIALASE, VARAVASTASE VÕI AVALIKU USALDUSE 
VASTASE SÜÜTEO EEST JA TEMA KARISTUSANDMED EI OLE KARISTUSREGISTRIST 
KARISTUSREGISTRI SEADUSE KOHASELT KUSTUTATUD. 

 
 
 
Taotluse koostaja:  Martin Vaino 
 
Allkirjastaja: Marko Poolamets  
(allkirjastatud digitaalselt)  
(kuupäev digikonteineris) 


